
Sense Noord Nederland
Renny Polstra
Projectleider VGV NN
Inzet VGV Ambassadeurs
Hanzeplein 120
9713 GW Groningen
T: 050 3674079/ 06 520 277 25
rennypolstra@sensenoord.nl
www.sense.info

GGD Fryslân - Jeugdgezondheidszorg
Ria Brouwer 
Jeugdarts en stafarts
Postbus 612
8901 BK Leeuwarden
T: 088 22 99 336
r.brouwer@ggdfryslan.nl

Veilig Thuis
Jenny de Leeuw
Vertrouwensarts en aandachtfunctionaris VGV
Postbus 312
8901 BC Leeuwarden
T: 058 23 33 777
landelijk: T: 0800 2000
veiligthuis@regiecentrumbv.nl

Publieke Gezondheid Asielzoekers
Anja Brouwer
Functionaris Gezondheidsbevordering
GGD Fryslân
T: 06 31 64 92 75
A.Brouwer@ggdfryslan.nl 

Nazorgspreekuur VGV 
Sense Noord Nederland 
Simone Onrust 
Sense arts 
Harlingertrekweg 58, 
8913 HR Leeuwarden
s.onrust@ggdfryslan.nl

Voor het maken van een afspraak:
T: 0900 736 73 66  (lokaal tarief) of
vgv@sensenoord.nl

Verloskundigenpraktijk Catharina Schrader
Janke de Vries
Verloskundige VGV-expert
Birdaarderstraatweg 80C
9101 PK Dokkum
T: 0519 29 68 99
jankedevries@verloskundigen-dokkum.nl

Medisch Centrum Leeuwarden (MCL)
Marjan Keizer  
Gynaecoloog
Henri Dunantweg 2
8934 AD Leeuwarden
Tel: 058 286 66 66
Marjan.keizer@znb.nl   

Nij Smelinghe Ziekenhuis Drachten 
Esther Nijhuis
Gynaecoloog, seksuoloog NVVS  i.o.
Compagnonsplein 1
9202 NN Drachten 
0512-588824
E.Nijhuis@nijsmellinghe.nl

Sense Noord Nederland
Renny Polstra
Projectleider VGV NN
Inzet VGV Ambassadeurs
Hanzeplein 120
9713 GW Groningen
T: 050 3674079/ 06 520 277 25
rennypolstra@sensenoord.nl
www.sense.info

GGD Groningen
Huup Reuver
Aandachtfunctionaris Kindermishandeling 
Hanzeplein 120 
9713 GW Groningen
T: 06 54 35 3 321
huup.reuver@ggd.groningen.nl 

Veilig Thuis Advies- en Meldpunt Huiselijk 
Geweld en Kindermishandeling
VGV Netwerkcoördinatie
Judith Visser/Juliette Heetman/Aicha Meddah
Vertrouwensartsen/Casemanager
T: 050 523 92 39 / 0800 2000
J.Heetman@Veiligthuisgroningen.nl
j.visser@veiligthuisgroningen.nl
VGV@veiligthuisgroningen.nl

Ondersteuningsteam Asielzoekers en 
Vergunninghouders (OTAV)
Annet Sonneveld
Regiocoördinator 
Ondersteuningsprogramma Gezondheid 
Statushouders Groningen
T: 06 – 52 05 18 28
annet.sonneveld@ggd.groningen.nl 
www.vng.nl/otavgezondheid

Publieke Gezondheid Asielzoekers 
Ineke Treurniet
Functionaris gezondheidsbevordering Groningen
T: 06 543 52 995
Ineke.treurniet@ggd.groningen.nl

STOP Meisjesbesnijdenis
Sociale Kaart Provincie Groningen

Preventie  en NAZORG Vrouwelijke Genitale Verminking (VGV)

Consultatie, advies, melding en hulpverlening

Oktober 2017

Sense Noord Nederland 
Nazorgspreekuur VGV
Sjors Oosterbaan
Arts seksuele gezondheid
Radesingel 11 
9711 ED Groningen

Voor het maken van een afspraak:
T: 0900 736 73 66 
vgv@sensenoord.nl

Verloskunde & echoscopie
Marian Karssen 
Verloskundige 
Postbus 74
9670 AB  Winschoten
T: 06 23 64 85 43
info@karssenverloskundigenzorg.nl

Verloskundigenpraktijk New Life 
Rebecca Nott
VGV-expert 
Hoogveen 4
9501 XK Stadskanaal
T: 0599 65 51 31 
Mobiel: 06  133 35 544
info@praktijknewlife.nl  

Adviesteam Raad voor de Kinderbescherming
Noord Nederland
Jan Hoekstra 
Adviseur beleid
Cascadeplein 6 
9726 AD Groningen 
T: 06 18 60 96 04
j.hoekstra@rvdk.minvenj.nl



Politie Groningen en Noordelijk Expertise 
Centrum Politie
Jos Dekker
Zedenpolitie Groningen
Postbus 107
9400 AC Assen
T: 088 167 16 01
Mobiel: 06 11 34 55 69
Jos.dekker@politie.nl 

Gemeente Groningen 
Natacha Schrik
Leerplichtambtenaar 
Kreupelstraat 1
Postbus 268
9700 AG Groningen
T: 050 367 61 16
Mobiel: 06 53 65 01 34
n.schrik@groningen.nl 

Immigratie en Naturalisatie Dienst (IND) 
Aanmeldcentrum Ter Apel
Mevr. Iris van Duinen en Mevr. Eva Wijnalda
Hoor- en beslismedewerkers
Ter Apelervenen 3, 
9561 MC  Ter Apel
T: 088 043 2395/2391
IM.v.Duinen@ind.minvenj.nl
EB.Wijnalda.Hakman@ind.minvenj.nl

Nuance Consult
Gerda Nienhuis
Trainer/adviseur
Migratie impact op familieculturen
T: 06 29 09 39 03
gerdanienhuis50@gmail.com

Pharos
Diana Geraci
Landelijk coördinator VGV Preventie
Arthur van Schendelstraat 620
3511 MJ Utrecht
T: 030 2349800
D.Geraci@pharos.nl  

Achtergrondinformatie en 
Brochures VGV:
www.Pharos.nl  

GGD/GHOR Nederland
Marjan Groefsema
Landelijk coördinator VGV Nazorg
Zwarte Woud 2, 
3524 SJ Utrecht 
T: 030-2525050         
MGroefsema@ggdghor.nl

E-learning Bespreekbaar maken VGV:
www.vgv.ggd.nl 

FSAN 
Mevr. Zahra Naleie
Landelijke Training VGV
Willem de Zwijgerlaan 350 B/3
1055 RD Amsterdam.
T: 020 4861628
z.naleie@fsan.nl
www.tegenvrouwenbesnijdenis.nl


